PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU/PR

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/01/2019

EDITAL N° 001/39/19/2020 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 001/34/19/2020 REFERENTE A NOVA
CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS DE DESEMPENHO DIDÁTICO

O Município de Foz do Iguaçu-PR, por meio da Comissão Especial de Concurso Público, constituída pela
Portaria nº. 68.209/2019 de 18/07/2019, por este Edital, torna público a retificação da Nova Convocação para as
Provas de Desempenho Didático, para o cargo de Professor Nível I, conforme segue:

Considerando a publicação do Decreto Nº 27.963, de 15 de março de 2020, que determina a suspensão de

atividades somente a partir de 17/03/2020, referente sobre as medidas de controle e prevenção para

enfrentamento da emergência em saúde pública de importância internacional decorrente do Novo Coronavírus

(COVID-19), e após, foram complementados pelos Decretos nº 27.994 de 25/03/2020 e Decreto nº. 28.055 de

28 de abril de 2020, retifica-se o item 1.1.2.1 do 001/33/19/2020 que passar a ser conforme segue, e não como

constou:

“1.1.2.1 Considerando o momento de realização e interrupção as Provas de Desempenho Didático, diante
a instabilidade dos procedimentos de controle ao COVID-19, convoca-se novamente os candidatos
considerados ausentes no período de 17 a 19/03/2020.”

Foz do Iguaçu, 29 de maio de 2020.

Claudia Canzi

Presidente da Comissão Especial de Concurso Público

Portaria nº 68.209/2019